
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 543 del 16-06-2011 

 
 
OGGETTO: Dipendente POLSONI Vittorio – Presa d’atto della cessazione dal servizio e 

liquidazione indennità sostitutiva per ferie non godute 
 

L’anno duemilaundici il giorno  sedici del mese di giugno 
 

IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
 
PREMESSO che il dipendente POLSONI Vittorio, nato a Ortona il 2/07/1948, dipendente a tempo 
indeterminato e pieno di questo Ente presso il 2° Settore, inquadrato nella Categoria “D”, posizione 
economica “D5”, profilo professionale “Funzionario Amministrativo Contabile”, è cessato dal servizio 
a far data dal 1° maggio 2011, per raggiunti limiti di servizio; 
 PRESO ATTO che, alla data della cessazione, il suddetto dipendente ha maturato e non goduto 19 
giorni di ferie relativi all’anno 2010 e 11 giorni relativi all’anno 2011; 
CHE occorre pertanto procedere al pagamento sostitutivo delle giornate di ferie non godute, ai sensi 
del comma 16, art. 18 del CCNL 6.9.75 e art. 10 del CCNL 5.10.01, confermati dall’art. 45 del CCNL 
22.01.04; 
VISTO il prospetto predisposto dal Servizio Personale, che si allega alla presente determinazione 
per formarne parte integrante e sostanziale;  
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 

 
1. Dare atto della cessazione dal rapporto di lavoro del dipendente POLSONI Vittorio, nato a Ortona 

il 2/07/1948, a seguito di pensionamento per limiti di servizio, a far data dal 1° maggio 2011; 
2. Corrispondere al Sig. Polsoni Vittorio la somma complessiva di € 3.447,09 (al netto degli oneri 

riflessi calcolati in € 1.131,91) quale pagamento sostitutivo delle ferie maturate e non godute, di 
cui € 2.183,16 per l’anno 2010 ed € 1.263,93 per l’anno 2011; 

3. Imputare la spesa complessiva di € 4.579,00: per € 1.679,77 sul competente Capitolo del 
Bilancio 2011 e per € 2.899,23 sui residui 2010 del medesimo Capitolo. 

4. Trasmettere copia all’Ufficio Personale – parte economica per gli adempimenti di competenza. 
 
 

Il Compilatore 
(a.b.) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  29 giugno 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 


